РЕШЕНИЕ
Сауранской  районной территориальной избирательной комиссии
Туркестанской области
Село Шорнак				№29			       16 августа 2023 года

О назначении выбора акима
с/о  Шага  Сауранского
района

     В соответствии  со статьей 133 Конституционного Закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Мактааральская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. В связи с окончанием установленного Законом срока полномочий назначить на 24 сентября 2023 года выбора акима с/о Шага,  Сауранского района.
1. Выдвижение кандидатов в акимы начинать с 17 августа 2023 года.
3. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выбора акима с/о Шага  Сауранского района, назначенных на      24 сентября 2023 года, согласно приложению к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение на интернет-ресурсе райакимата и в газете «Сауран».

Председатель  Сауранской районной
территориальной избирательной комиссии			О.Амреев

Секретарь комиссии    						С.Куанышбек

[bookmark: _GoBack]